[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 30.07.2014 г. № 320

	г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении Положение о комиссии

при администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

по рассмотрению кандидатур для присвоения

звания «Почётный гражданин городского

округа  «Александровск-Сахалинский район»
На основании статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 36, 40 Устава городского округа  «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа  «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии при администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почётный гражданин городского округа  «Александровск-Сахалинский район» и состав комиссии при администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почётный гражданин городского округа  «Александровск-Сахалинский район» (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном интерне-сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

        И.о. мэра городского  округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                 В.Н. Жаров
                                                                                    Утверждено

                                                                                    постановлением администрации
                                                                                    ГО «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                    от 30.07.2014 г. № 320
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПО РАССМОТРЕНИЮ

КАНДИДАТУР ДЛЯ ПРИСВОЕНИЯ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Комиссия при администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почётный гражданин городского округа  «Александровск-Сахалинский район» (далее - Комиссия) создается для проведения предварительной оценки документов, представляемых в Комиссию для обеспечения объективного подхода к поощрению граждан.

Комиссия является постоянно действующим органом при администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации и законы Российской Федерации, законы Сахалинской области, нормативные правовые акты городского округа «Александровск-Сахалинский район», решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» «О звании «Почётный гражданин городского округа «Александровск-Сахалинский район» и настоящее положение.

2. Основные функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает и оценивает представления (ходатайства) о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа  «Александровск-Сахалинский район» и их соответствие Положению о звании «Почетный гражданин городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

- представляет в Собрание городского округа «Александровск-Сахалинский район» заключение (решение) о присвоении Звания.
3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Ходатайства о присвоении звания «Почётный гражданин городского округа  «Александровск-Сахалинский район» принимает к рассмотрению и готовит на заседание Комиссии секретарь Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 ее членов.

3.4. Дату заседания Комиссии определяет председатель Комиссии.

3.5. Решение Комиссии о соответствии представленных документов требованиям Положения о звании «Почетный гражданин городского округа Александровск-Сахалинский район» и присвоении звания либо об отклонении предложения о присвоении почётного звания принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство от присутствующего состава Комиссии.

В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии.

3.7. В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители общественных организаций, трудовых коллективов, средств массовой информации.

3.8. Подготовку материалов для заседания Комиссии, контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет организационно-контрольный отдел администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3.9. Материально-техническое, документационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии, размещение заказов на изготовление атрибутов  звания «Почётный гражданин городского округа  «Александровск-Сахалинский район» осуществляет администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район».

                                                                          Приложение к

                                                                                      Положению о комиссии при

                                                                                      администрации городского округа

                                                                                      «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                      по рассмотрению кандидатур для
                                                                                      присвоения звания «Почётный  граждан

                                                                                      гражданин городского округа

                                                                                      «Александровск-Сахалинский район»

СОСТАВ

комиссии при администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» по рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почётный гражданин городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»
Председатель комиссии:

     Мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Заместитель председателя комиссии:

     Заместитель мэра-начальник Управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Секретарь комиссии:
     Заместитель начальника организационно-контрольного отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
Члены комиссии:
     Первый заместитель мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Заместитель мэра-начальник Управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Заместитель мэра-начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Начальник Финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Начальник организационно-контрольного отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
     Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта Управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

     Директор МБУ «»Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система;
     Директор КМБУ «Александровск-Сахалинский центральный районный дом культуры»